CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

.‘++ Estado do Parans CNPJ 95.640.322/0001-01
? RUA MAMBORE, 1542 CENTRO (044)3523-3684 - CEP 87302-140

NOTA DE EMPENHO

N°do Empenho:  3810/2023 Ordinério Data: 27/09/2023 Pagina 1/1
Credor: 1574 Alexandro Sebastido dos Santos
Enderego:  Comercial: Jodo Seratchuk, 93 - - C.E.P. 87302140 - Campo Mourdo - PR
C.P.F.: 019.886.109-58 R.G.: 7.059.788-8 CGCM
Orgio: 01, CIS-COMCAM Processo..............: 0/2023

Tipo de Licitagio:Dispensavel
N° Licitagio...oouuuii /

Unidade: 01.001. Cis-Comcam
Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.001. Manutencio Administrativa do Cis-Comcam
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - CIVIL

Reduzido: 2 Data Licita¢io:
F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente 01001 | F. de TCE:
Desdobramento: 14 01 SERVIDORES EFETIVOS
Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
35.000,00 22.250,00 500,00 21.750,00
ITEM Q@TD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1 Didri DIARIA(S). 500,00 500,00

HISTORICO: IMPORTE REF. A LIBERACAO DE | DIARIA CONFORME ATO ADMINISTRATIVO N. 40/2023, PARA FAZER FRENT

Local de Entrega Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 500,00

Empenhado por: Conferido por: LIQUIDACAO
Servigos foram Prestados
Declaro que os Materiais foram Entregues
Obra Executada

Alexandro Sebastiao dos Santos CONTADOR

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

. Data Nome / Assinatura
CAMPO MOURAOQ., de de
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima
Leandro Roque Avila especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Coordenador CAMPO MOURAO, de de
RECIBO Banco

Recebi(emos) da tesouraria da CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER.
DE SAUDE DE CAMPO MOURAQ, a importéncia especificada acima N° da Conta N° da Cheque

em moeda corrente do pais.

CAMPO MOURAQ, de de

Anotagdes

Credor (CPF/CNPJ)
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ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS - ATO N° 040/2023.
OBS.: Resolugio n. 8/2013 — Cédigo do ato n. 83.
Valor Atualizado pela Portaria 9/2023

PROPOSTA DE VIAGEM

| Nome: Alexandro Sebastiio dos Santos — Matricula 82
Servidor(a) | Cpf: 019.886.109-58
Cargo ou Funcio: Contador
Lotac¢do: Contabilidade

Servico a executar e periodo

Servico a 1) Viagem a Maringi, Paran4, com percurso de: 170 Km
executar !
De: 26/09/2023 4 27/09/2023. j

Cidade Destino: Maringa, Pr
Percurso: 170 KM
Objetivo: A presente viagem visa participar:
1) Curso sobre IMPOSTO DE RENDA AMPLO DOS MUNICIPIOS, RETENGOES PEVIDENCIARIAS,
EFD REINF E DCTF WEB, a ser realizado pela ELOTECH TREINAMENTOS, nos dias 26/09/2023 a 27/09/2023.

Justificativa:
O referido evento é de suma importancia haja vista a importancia da matéria no ambito operacional da
entidade.

DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 26/09/2023 as 07:00 horas.
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 27/09/2023 4s 17:00 horas.

Didria: RS 400,00 — “Resolugao 8/2013 - Art. 1. | - Diaria Integral - A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comcam, que ensejar pernoite” e Portaria 9/2023,
% Didria: RS 200,00 - “Resolugio 8/2013 - Ant 1° 11 - *1/2 (meia) de Diania — A cada afastamento. que ndo ensejar pernoite. e que o percurso for superior a 100 Km™ e Portaria 9/2023,
Y Diaria: RS 100,00 - “Resolugio 8/2013 - Ant_1°, [ll - “1/4 (um quarto) de Diaria — A cada afastamento, que niio ensejar pemoite, e que o percurso for inferior a 100 Km™ e Pontaria 9/2023
) | . .
Relatorio | Localidade N de Dias
De l Maringa - Pr. 1 diarias
. I
Viagem |
Prazo de Utilizacido Importincia requisitada
26/09/2023 a 27/09/2023 (1,00 x 500,00) 500,00
Meio de Viagem:

1) Veiculo Oficial Pat.: 975, Placa BCI19952

N |y N \

Prwﬁm Assinattka e Clipin
ea

/ 1 ATENCAO: Deveri o proponentej

respectivo processo os comprovar

Rua Mamboré, 1542 — Fone (044) 3523-3684 — CEP 87.302-140 — Campo Mourao — Pr.
CNPJ: 95.640.322/0001-01
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CF Tremamento EFD-Reinf | Turma 02 | Inscreva-se!
1 mensagem

Elotech <relacionamento@elotech.com.br> 18 de setembro de 2023 as 15:03
Responder a: Elotech <relacionamento@elotech.com.br>
Para: coordenacao@ciscomcam.com.br

elofech

EFDﬂeihf}

Turma 02

Quer se tornar um especialista em EFD-Reinf?
Temos vagas disponiveis para uma turma extraordinaria em setembro!

Vocé néo pode perder a oportunidade de aprimorar suas habilidades e aprofundar
sua compreensao das complexidades da EFD-Reinf. Estamos abrindo uma turma
extraordinaria nos dias 26 e 27 de setembro de 2023, em Maring4, PR.

No curso, abordaremos os seguintes tépicos:

Instrugdo Normativa (IN) n°1.234/2012 - Contexto histérico, decisdo do STF,
publicagao na IN n® 2.145/2023;

Implantag&o da retengéo (ampla) de Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)
- Decreto Municipal, aviso aos fornecedores, alteragdes contratuais;

Situagdes praticas - Aliquotas, fato gerador, isengdo e imunidade;

Situagbes especificas - Servicos intermediarios, por exemplo, agéncias de
viagens e turismo, publicidade e propaganda, consércios, vale-transporte, vale-
combustivel, cooperativas;

Demonstragéo das plataformas OXY e EloWeb - Adequagdes para atendimento
aINn°®1.234/2012;

EFD-Reinf - Projeto Sped, objetivos, penalidades da nao entrega;

Revisdo dos eventos da série R-2000 - IN n° 2.110/2022;

Eventos da série R-4000 - Pagamento/crédito a PF/PJ, tabela da natureza de
rendimento, detalhamento dos leiautes, sequéncia l6gica dos eventos;
Demonstragé@o das plataformas OXY e EloWeb - Configuragdes da natureza de
rendimento, execugéo orgamentaria, consulta das informacgdes, gerenciamento dos




A G3362517043557
- — 25/09/2023 17:0

Agéncia 406-5
Conta corrente  70509-8 TAXAADMINISTRATIVA

Data 25/09/2023 Valor R$ 500,000

Importe referente a Transferéncia enviada, 25/09 17:06 ALEXANDRO S
SANTOS, agéncia de origem 0406, documento 550.406.000.034.522,
lote 004086, langado a débito em sua conta corrente, na data acima.
(Quinhentos reais)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovante da operagéo
e demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: RAFAEL BRITO DO PRADO em 25/09/2023 17:08:11

Transagéo efetuada com sucesso por: JE660671 RAFAEL BRITO DO PRADO.

Senvigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Alexandro Sebastido
dos Santos

Participou do treinamento
28/9/2023

Declaragdo de { EFD‘ReIﬂf }

Comparecimento edicao 2023

Realizado nos dias 26 e 27 de Setembro de 2023.
clotech s
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